
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  
“A. GALATEO”- LECCE 

Via D. Fontana, 1- 73100 Lecce Cod. Fiscale: 93148920759- Tel 0832/398280 
e-mail: lemm31100l@istruzione.it   e-mail certificata: lemm31100l@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.smsgalateolecce.edu.it 

 
 

Al Consiglio d’Istituto 
Al Direttore SS.GG.AA. 

Al sito web www.smsgalateolecce.edu.it- 
Sezione dedicata PNRR 

-Albo pretorio online 
-Amministrazione Trasparente 

 
ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
 

CODICE PROGETTO CUP Titolo Progetto 
Importo 
Assegnato 

M4C1I2.1-2022-941 F84D22002900006 
Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 
€ 2.000,00 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129/2018 - “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GALATEO
C.F. 93148920759 C.M. LEMM31100L
A70C4CC - ufficio protocollo

Prot. 0005705/U del 02/10/2023 15:40:01

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GALATEO
C.F. 93148920759 C.M. LEMM31100L
A70C4CC - ufficio protocollo

Prot. 0005705/U del 02/10/2023 15:40

http://www.smsgalateolecce.edu.it-/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  
“A. GALATEO”- LECCE 

Via D. Fontana, 1- 73100 Lecce Cod. Fiscale: 93148920759- Tel 0832/398280 
e-mail: lemm31100l@istruzione.it   e-mail certificata: lemm31100l@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.smsgalateolecce.edu.it 

 
 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota per la presentazione dei progetti n. AOOGAMBI/91698 del 31.10.2022; 

VISTO il progetto presentato in data 07.11.2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI/24917 del 27.02.2023; 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.4 del 28.12.2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO il decreto del Dirigente, prot. n. 1940 del 22.03.2023 di assunzione nel Programma Annuale 2023 del 
finanziamento; 

CONSIDERATO  che il Responsabile Unico del Progetto è una figura nominata dalla stazione appaltante alla 
quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella 
fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo;  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’Opera Pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Progetto;  

VISTE la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 27 settembre 2023 di conferimento dell’incarico di RUP al Dirigente 

Scolastico; 

VISTA la dichiarazione di insussistenza di cause ostative al conferimento dell’incarico di RUP prot. n.5703 
del 02.10.2023;  

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
Di conferire a sé stesso, PANTALEO RAFFAELE LATTANTE, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e dell’art. 5 
della legge 241/1990, in virtù della qualifica dirigenziale di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la 
realizzazione del seguente progetto: 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  
“A. GALATEO”- LECCE 

Via D. Fontana, 1- 73100 Lecce Cod. Fiscale: 93148920759- Tel 0832/398280 
e-mail: lemm31100l@istruzione.it   e-mail certificata: lemm31100l@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.smsgalateolecce.edu.it 

 
 

CODICE PROGETTO CUP Titolo Progetto 
Importo 
Assegnato 

M4C1I2.1-2022-941 F84D22002900006 
Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 
€ 2.000,00 

 
L’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente documento fino al termine delle 
operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in Albo on line, in Amministrazione 
trasparente e nel sito istituzionale dell’Istituto www.galateolecce.edu.it, sezione PNRR.  
 
  

 Il Dirigente Scolastico 
Dott. Pantaleo Raffaele Lattante 

(*) Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-10-02T15:40:42+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




